
 1 

 

 

COMUNE DI PONCARALE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640184-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 52 DEL 29.06.2010  
 
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE PISTA CICLO-PEDONALE IN VIA MARCONI.  
                      AFFIDAMENTO INCARICO PER PERIZIA GEOLOTICA-GEOTECNICA .  
                      IMPEGNO DI SPESA. 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
PREMESSO CHE : 

� con determina n. 78 del 07.12.2009 il Responsabile del Servizio Tecnico ha affidato l’incarico 
all’Arch.  Francesco Sigalini  per la progettazione  e D.L. relativa alla realizzazione della pista 
ciclopedonale in Via Marconi; 

� con delibera della Giunta Comunale n. 30 del 25.03.2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il progetto preliminare relativo alla realizzazione della pista ciclo pedonale in Via 
Marconi  ; 

� con successiva determina n. 34 del 06.04.2010 il Responsabile del’ Servizio Tecnico ha assunto 
l’impegno di spesa pari a €. 450.000,00; 

 
VERIFICATO  che si rende necessario ed obbligatorio, sentite la richiesta e le esigenze da parte delle 
Ferrovie dello Stato di avere una perizia geologica geotermica relativa all’attraversamento ferroviario per 
avere una situazione aggiornata del luogo; 
 
CONSIDEATO che l’importo stimato per il  servizio inerenti l’ingegneria e l’architettura non è superiore 
a 20.000,00 €  non si  rende  necessario ricorrere alla procedura negoziata prevista dall’art. 125 D.L.vo 
163/2006 e s.m.i e pertanto si può provvedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 11 del 
D.L.vo 163/2006 nonchè del regolamento Comunale per i Lavori, le forniture e i servizi in economia;  
 
VISTO  il D.L.vo 267/2000, il D.P.R. 554/1999 e il D. L.vo 163/2006;  
 
CONSTATATO che, si rende opportuno,  affidare l’incarico di cui in premessa ad un  professionista 
esterno in quanto l’Ufficio Tecnico non ha l’abilitazione necessaria per  svolgere l’incarico richiesto; 
 
VISTA  la proposta del Dr. Mauro Zubani con studio  in  Via Marcolini n. 29 a Tavenole Sul Mella (BS 
inscritto all’Ordine dei Geologi della Lombardia al n. 987   che prevede: 

� Prova enetrometirca dinamica e posa piezometro; 
� Stazione di misura del rumore sismico tramite Tromografo ed elaborazione dati ; 
� Relazione geologica ; 

  
Il tutto per un importo pari a €. 1.260,00 + contributo pari al 2% ed Iva per un totale pari a €. 1.542,24 . 
 



 2 

L’incarico avrà validità dal giorno di pubblicazione della presente determinazione sul sito ufficiale del 
Comune. 
 

DETERMINA 
 

1. DI CONFERIRE, per le ragioni in premessa indicate, Dr. Mauro Zubani con studio  in  Via 
Marcolini n. 29 a Tavenole Sul Mella  l’incarico per le prestazioni sopra elencate  e descritte nella 
lettera  d’incarico allegata alla presente determina sotto la lettera “A”, per l’importo complessivo di  
€. 1.542,24  (comprensivo di contributo integrativo 2% e IVA); 

 
2. CHE l’importo verrà detratto dalla voce “imprevisti”  prevista nel quadro economico allegato al 

progetto preliminare approvato con delibera di Giunta e che l’importo totale del lavoro non verrà 
alterato ne modificato; 

 
3. DI IMPUTARE  la somma complessiva pari a €.  1.542,24  (comprensivo di contributo 

integrativo 2% e IVA)  all’intervento 2080101 Viabilità, del Bilancio di previsione 2010, il quale 
presta la necessaria disponibilità. 

 
 

       f.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                             (arch. Barbara Salatini) 
 
 



 3 

DETERMINA N. 52 DEL 29.06.2010 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  di regolarità 
contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. approvato con 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
Poncarale  29.06.2010       
          Il responsabile del Servizio 

        f.to  Pagati Primo  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 giorni 
consecutivi. 
Poncarale  29.06.2010    
        

       Il Responsabile del Servizio 
         f.to     (arch. Barbara Salatini) 
 

 
Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
Poncarale, 29.06.2010    
 

Il Responsabile del Servizio 
     (arch. Barbara Salatini) 
   

    
  

 
 


